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Annotasiya: Til ta'limi zamonaviy ta'lim tizimlarida muhim o‘rin 

egallaydi. O‘quvchilarning lingvistik kompetensiyasini rivojlantirish, nafaqat til 

bilish darajasini oshirish, balki ularning fikrlash, muloqot qilish va 

madaniyatlararo aloqalarini kuchaytirish uchun ham zarur. Lingvistik 

kompetensiya, o‘z navbatida, talabalarga kompleks va samarali tarzda tilni 

o‘rganishga, turli muloqot vaziyatlarida o‘z bilimlarini qo‘llashga yordam 

beradi. Ushbu maqolada lingvistik kompetensiyaning tuzilishi va mazmuni tahlil 

qilinadi, shuningdek, uning ta'lim jarayonidagi o‘rni ko‘rsatib beriladi.  Ushbu 

maqolada lingvistik kompetensiyaning tuzilishi va mazmuni, shuningdek, uning 

ta'lim jarayonidagi o‘rni batafsil tahlil qilinadi. O‘quvchilarni samarali muloqot 

va fikrlash jarayonlariga tayyorlashda lingvistik kompetensiyaning ahamiyatini 

yoritib berish maqsadida ushbu maqola muhim tavsiyalarni o‘z ichiga oladi. 

Kalit So'zlar: Lingvistik kompetensiya, Til ta'limi, Muloqot qobiliyati, 

Tanqidiy fikrlash, Madaniyatlararo aloqalar, Ta'lim jarayoni, Interaktiv ta'lim , 

Differentsiyalashgan yondashuv, O‘rganishdagi teskari aloqa, Zamonaviy ta'lim 

texnologiyalari. 

 

Lingvistik kompetensiya — bu tilni to‘g‘ri va samarali ishlatish qobiliyati. 

Bu tushuncha Noam Chomsky tomonidan kiritilgan bo‘lib, u tilning strukturaviy 

jihatlarini va uni qanday qilib o‘zaro bog‘lanishi mumkinligini o‘rganadi. 

Lingvistik kompetensiya bir qator asosiy elementlardan iborat bo‘lib, ularning har 

biri o‘quvchilarning tilni o‘zlashtirish jarayonida muhim ahamiyatga ega. 

Lingvistik kompetensiya, umuman olganda, til bilimini, tilni tushunish va uni 

ifodalash qobiliyatini o‘z ichiga oladi. 
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 Lingvistik kompetensiya bir necha tarkibiy qismlardan iborat: 

1. Fonetik va Fonologik Kompetensiya : Ovozlar, ularning sifatlari va 

talaffuz qoidalarini bilish. Fonetik kompetensiya o‘quvchilarga to‘g‘ri talaffuz 

qilish, tovushlarni aniq eshitish va ulardan samarali foydalanish qobiliyatini 

rivojlantiradi. Fonologik kompetensiya esa tilning struktura jihatidan o‘rganilishi, 

tovushlar orasidagi farqlarni tushunishga yordam beradi. 

2. Morfologik Kompetensiya  : So‘zlarning tuzilishi va ularning o‘zgarishi 

haqida bilim. Morfologik kompetensiya orqali o‘quvchilar so‘zlarni to‘g‘ri 

shakllantirish va grammatik qoidalarni qo‘llashni o‘rganadilar. Bu, shuningdek, 

so‘zlar o‘rtasidagi munosabatlarni tushunishga yordam beradi va tilni boyitadi. 

3.  Sintaktik Kompetensiya  : Gap tuzilishi va grammatik qoidalar. 

Sintaktik kompetensiya orqali o‘quvchilar murakkab gaplarni tuzish va ulardan 

to‘g‘ri foydalanish qobiliyatini rivojlantiradilar. Bu qism o‘quvchilarga muloqot 

jarayonida aniq va lo‘nda fikrlarni ifodalashga yordam beradi. 

4.  Semantik va Pragmativ Kompetensiya  : Ma'no va uning kontekstdagi 

qo‘llanishi. Semantik kompetensiya orqali o‘quvchilar so‘zlarning ma'nosini va 

ularning kontekstdagi ahamiyatini tushunadilar. Pragmativ kompetensiya esa 

muloqot vaziyatida so‘zlarni qanday qilib to‘g‘ri va samarali ishlatishni o‘rgatadi. 

Lingvistik kompetensiyaning mazmuni til ta'limi jarayonida 

o‘quvchilarga quyidagi imkoniyatlarni yaratadi:  Muloqot Qobiliyatini 

Rivojlantirish: O‘quvchilar o‘z fikrlarini aniq va ravon ifoda etish, savollarga 

to‘g‘ri javob berish, muhokama va munozaralarda ishtirok etish imkoniyatiga ega 

bo‘ladilar. Bu esa ularga ijtimoiy hayotda o‘z o‘rnini topishga yordam beradi. 

Tanqidiy Fikrlash  : Til ta'limi orqali o‘quvchilar turli fikrlarni tahlil qilish, 

baholash va o‘z fikrlarini asoslash ko‘nikmalarini rivojlantiradilar. Tanqidiy 

fikrlash, shuningdek, o‘quvchilarning muammolarni hal qilish qobiliyatini 

oshiradi. Madaniyatlararo Aloqalar  : Lingvistik kompetensiya orqali o‘quvchilar 

boshqa madaniyatlar bilan muloqot qilish va ularni tushunish qobiliyatini 

shakllantiradilar. Bu, o‘z navbatida, global munosabatlarni rivojlantirish va 

madaniyatlararo aloqalarni mustahkamlashga yordam beradi.  Emotsional va 

Ijtimoiy Qobiliyatlar  : O‘quvchilar o‘z his ,tuyg‘ularini ifodalash va boshqalar 
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bilan to‘g‘ri muloqot qilish orqali emotsional va ijtimoiy qobiliyatlarini 

rivojlantiradilar. Bu ko‘nikmalar hayotning har bir sohasida, jumladan, ish joyida 

ham muhim ahamiyatga ega. Ta'lim Jarayonida Lingvistik Kompetensiyani 

Rivojlantirish. Ta'lim jarayonida lingvistik kompetensiyani rivojlantirish uchun 

bir qator strategiyalarni qo‘llash mumkin: 

1.   Interaktiv Ta'lim Usullari  : Muloqotga asoslangan metodlar, masalan, 

guruh ishlari, rolli o‘yinlar va munozaralar orqali o‘quvchilarning faol ishtirokini 

ta'minlash mumkin. Bu usullar o‘quvchilarning fikr almashishi va til 

ko‘nikmalarini amaliyotda qo‘llashlariga yordam beradi. 

2.   Differentsiyalashgan Yondashuv  : O‘quvchilarning individual 

ehtiyojlari va qobiliyatlarini inobatga olgan holda o‘quv dasturlarini tayyorlash. 

Har bir o‘quvchining o‘ziga xos tarbiya jarayoni va o‘zlashtirish darajasiga qarab, 

maxsus materiallar va resurslar taqdim etilishi kerak. 

3.   Texnologiyadan Foydalanish  : Zamonaviy ta'lim texnologiyalarini, 

jumladan, onlayn platformalarni va interaktiv dasturlarni qo‘llash orqali 

o‘quvchilarning lingvistik kompetensiyasini oshirish. Bu metodlar o‘quvchilarga 

mustaqil o‘rganish imkoniyatini beradi va ularning qiziqishini oshiradi. 

4.  O‘rganishdagi Teskari Aloqa  : O‘quvchilarga o‘z natijalarini tahlil 

qilish va o‘z ,o‘zini baholash imkoniyatini berish. Bu jarayon o‘quvchilarning o‘z 

bilimi va ko‘nikmalarini baholashga yordam beradi, shuningdek, o‘z o‘rganish 

jarayonlariga nisbatan mas'uliyat hissini oshiradi. 

 Xulosa 

Lingvistik kompetensiya til ta'limining ajralmas qismi bo‘lib, uning 

tuzilishi va mazmuni o‘quvchilarning til bilish qobiliyatini rivojlantirishda muhim 

rol o‘ynaydi. Ta'lim jarayonida lingvistik kompetensiyani rivojlantirish orqali 

o‘quvchilar nafaqat tilni yaxshi biladilar, balki muloqot, fikrlash va 

madaniyatlararo aloqalar sohasida ham muvaffaqiyat qozonadilar. Kelajakda til 

ta'limini yanada takomillashtirish maqsadida, lingvistik kompetensiya bilan 

bog‘liq yondashuvlarni amalga oshirish zarur. O‘quvchilarning til 

kompetensiyasini rivojlantirish, ularning kelajakdagi muvaffaqiyatlari uchun 

asosiy omil bo‘lib xizmat qiladi, shuningdek, madaniy va ijtimoiy aloqalarini 
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kuchaytiradi.Til ta'limi zamonaviy ta'lim tizimlarida muhim ahamiyatga ega 

bo‘lib, o‘quvchilarning lingvistik kompetensiyasini rivojlantirishni maqsad 

qiladi. Lingvistik kompetensiya nafaqat til bilish darajasini oshirish, balki 

o‘quvchilarning muloqot qobiliyatlari, tanqidiy fikrlash ko‘nikmalari va 

madaniyatlararo aloqalarini kuchaytirishga ham yordam beradi. 
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